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— REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés ': OB614-22-8599-1-3-6/C409
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an¢; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Furnizim me shkumsa, shpuza,fletore dhe markera jo permanent pér Institucionet Edukativo Arsimore
me numér identifikues: OB614-22-8599-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

OB614-22-8599-1-3-6

L sl o

614 22 058 136

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté 36 muaj dité nga koha e l&himit t&€ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté K.Obiliq.
2.3 InkotermiZ i zbatueshém do té jetét

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ ket€ si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t&€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 4 443,00 €; [shéno ¢mimin ¢ furnizimeve me fjalé] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet € jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iv nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé jané subjekt té rregullimit t€ gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (¢ rregullimit 1é ¢mimeve]

4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjitaishme dhe/ose té Vecanta € kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kentratés

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e fatur.mit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin.
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5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;
(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
(e) Oferta financiare;
() [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njcra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubet & cckin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€
kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ (& gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonié njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Valﬂn Kl’asniqi
Pozita: “THaejtor ,
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéié tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-22-8599-1-3-6/C409

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig 8shté shénuar né
formularin ¢ kontralés & nénshkruar nga palét, duke pérlshird & gjitha shiojcat pér k&€ dhe 18 giitha dokumentet ¢
inkorporuar me refercncé né té.

1.2 “Praduktes” pérkufizohen si 1€ mira materiale gé kang vler€ ekonomike, duke pérlshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé t€ ngurt€ (€ [éngshine ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig éshié ¢ quajtur Fleién mbi & Dhnal ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik q@ éshté palé e kdsaj kontrate dhic sipas dispozitave (& késaj
kontrale furnizon mallra q& jan€ objckt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 18 thoté nénshkruesil e kontraiés,

1.6 “Inketermet” do 1& thotd termat ndérkombétare tregtare qf pérb&jné rregullat ¢ interpretimit (& termave treglare qé
pitrcaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizucsi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkicve me ¢ilési, sasi dhe Uoj 1& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi q& i paguhct furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (€ béhet né bazé & koatrais,

1.9 “Sharbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervié gqé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime € ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.

.11 “KVK” do t& theté Kushtet ¢ Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK csakiésojné cili éshig ligji q& i pércakton 18 gjitha ¢éshijet g nuk jané & mbuluara ng koniraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& je1é valid vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé pjest L€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta translerojé komtratén ose njé
piesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen osc
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& € drejtés s Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé persen tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e vela pér pjesén ¢ konlratés q& tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk ¢shié bartur.

3.4 Pranucsii e dispozitave t& kontratés dubet ¢ plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé g zbatohen pér dhénien e kontratlds
pirvee né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide veldm nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
picse t& kontratis s& (ij njé pale 18 treté.

4.2 Elementet ¢ kontrat@s g do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit le ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve giate implementimit (¢ kontrates, Furnizuesi
duliet te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiues do la fajmérojé Furnizucsin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dité pupe nga marrja ¢ njollimit, duke i paragitur arsyct ¢ vela nése nuk keshobet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pErmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku ¢
konsiderond si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorét.

4.4 Furnizuesi Sshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve 1& vet si dhe (€ agjentéve ose (@
punisuarve, né & njdjtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
(& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (€ kontratds osc aprovimi i nénkontrakiucsil nga ana ¢ Auloriletit
kontraktues nuk c livon Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim & vazhdueshém g vazhdon pér njé perindhé qé ¢ tejkalon até @
periudh@s sé garancis¢ nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet é i jep nénkontraktucsi, Furnizuesi duhet gé,
né gfarédo momenti pas skadimit té& perivdhds s& garancisé, t'i transfcrojé menjéheré te Autoriteli kontraktues, me kérkese
dhie shpenzime 1§ Autoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesil
pa pagesé aidherd kur Sshté e nevojshme, njé kopje 1 skicave 18 pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontral&s. Furnizuesi mund t& blej kopje tiera té kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gienden. Pas [gshimit 1€ certifikatés s@ garancisé, osc pas pranimit final 1§
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues &€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjers (8 kontralds.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshime pér qéllime 1€ kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet (jera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale (& tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.1 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i lshuar Furnizuesit urdira administrative g€ inkorperojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimel gé juné 18 nevojshme pér ekzekutim 18 miré 1 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 16 kérkojd ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1& Republikes s¢ Kosoves € cilat mund té ndikojné t¢ furnizucsi
gjaté realizimit & obligimeve (& tij me kontratg. Autoriteti kontrakiues mund ta jap@ ndihmén e kérkuar nga Furnizucsi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése &shiG ¢ nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérajé me kohé Autoritetin kontrakiucs pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
gé Autoriteti kontrakiues t& mund 1& maré lejet ¢ kérkuara osc ficencat ¢ importit.

6.3 Autoriteli kontrakiues do (& vendosé aé t&8 maré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe (€
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhie sygeltésing ¢ duhur duke prfshirg, aty ku éshig speeifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve 18 ticra pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
lurnizime.

7.2 Furnizuesi dulct 18 veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autorileti kontraktues. Nése Furnizucsi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périgj fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozvar dénimit pér shkelje 1€
kontratés, do ta njoitojé autoritetin kontrakiucs pér kété duke i paragitur arsyct c lij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhil. Ekzckutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1& kétij njoltimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekioj@ dhe 8 veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né {ugi né Republikén e Kosovis
dhe do 18 sigurojé qé personeli 1 tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punétort vendoré té tij gjithashtu '] respektojng dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui tajtojé té giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo éshig e nevojshme pér qéllime (& ckzekutimit (€ kontratés, ai nuk do ¢ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizucsi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Auvloriletit
kontrakiucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paragesé njé cerlifikatd zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé né ndérprerje t& kontratds, me paralajmérim zyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (8, jo mé vond se dita ¢ nénshksimit 1& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me siguri pér
ekzekutim 18 ploté dhe (& mire (& kontratés, Shuma e sigurisé do 18 saktiésohet ng KVK. Siguria e ckzckutimit do (& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje qE éshlé pascjt ¢ mosckzekutimit t& ploté dhe & dubur (€
obligimeve koniraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (8 kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (& kontratds,

9.3 Pérvec asaj pjese @ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do t& 1&shohet brenda 30
ditésh nga Iéshimi i certifikatés se perkohshime 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas koniratés duhet te jene tc sigeruara plotsisht me njé valute firisht te konvertueshme kundér
humbjcs ose démtimit te rastésishém (e prodhe] ose blejé, transporiof, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 18 mbajé pérgjegjési (& ploté,
dhe do ta sigurojé Auleriletin kontrakiues nga (& gjitha ankesat nga patét ¢ treta pér d8m ndaj pronés ose [éndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutini i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiucsve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 18 dordzojé njé program (€ realizimit 1€ kontratls gé do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (8 pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Fumnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

iy t& dnéna dhe informata ¢€ tjera € cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktucs, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njolioj vendimin e (ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 1o konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofle sc
nuk ka afal te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1& béhet pa aprovimin ¢ auloritetit konirakiues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontrat@s nuk behet sipas programil, auteriteti kontrakiues mund 1a udhzojé Furnizucsin qé ta
ripunojé programin dhe {a dorézajé programin ¢ ripunuar pér aprovim le ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkobshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furaizoj me manualct ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do & jené né detaje té tilla qé do 1& mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, reegullimin dhe riparinin ¢ 18 gjitha pjeséve t¢ furnizimeve. PErveg nése gshté péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1¢ jené né giuhén ¢ kontratds dhe né forma dhe numrat té tilla t& dcklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do (& konsiderohen (& pérfunduara me qéllim € pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizoar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.] Duke iu nénshtruar dispozitave té yera (& pércaktuara ng KVK, Furnizuesi do té jelé plot@sisht pérgicgjés pér
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve (€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore diie taksal tjera qé findin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave (& kontrakluara né vendin ¢ dorézimit, sic 8shté pércaktuar nga Auloriteti
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shié paraparé ndryshe né KVK, Furnizucsi do ta sigurojé awtoritetin kontrakiues nga 1€ gjitha
ankesat g jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, madeleve ose markave apo cmrave tregtaré sig Eshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ e ashié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1@ dhné nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14,1 Periudha & ekzekutimit 1 detyrave do i@ fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
1 periudhés & cilat mund t& Icjohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvec kur palél pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (€ fillojé jo mé vont se 90 dité pas njoftimit (& dhénics
58 kontratés. Pas késaj datc Furnizuesi ka 1€ drejté 1€ mos ¢ realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin ¢ saj ape
kompensimin pér démin q€ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété (o drejté pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit (¢ periudhés 90 ditish,

14.3 Nése mundésehen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizucsi i jepen mé shumé s¢ njé sasi.

Neni 15 Zgijatia e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkoj zgjatje té periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratds sé tij vonohet, osc pritet se do
& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuesc;

b) Kushte t& jashtézakonshme Klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimevce;

¢) Pengesa apo kushte fizike q mund t& ndikojné né& dorézimin ¢ furnizimeve, t¢ cilat nuk kané mundur
t¢ parashihen né ményré t€ mjaftucshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoritcti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dheiose instalimit t& furnizimeve & nuk jané pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t cilat nuk jané pér shkak té
gabimit té Furnizucsit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket€ vonesé, Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues sc ka
pér qEllim té bje kérkesé pér zgjatjc té periudh@s sé realizimit pér @ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonjié marréveshje tjctér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues &
dhéna gjithéptrishirése ashtu q¢ (€ mund 18 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kétd zgjatje té perindhts st
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose 1a informojé Furnizuesin g& nuk i
shté dhénd e drejta per zgjatje (& periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Niése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk artin *i dorézojé ndonjé osc & gjitha mallrat ose € realizojé shirbimet
brenda lmiteve kohore 16 specifikuara né kontratd, Autorileti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do & ketd 8 drejté, pér secilén dité qé kalon ndrmjet skadimit 1¢ periudhés s¢
konlratés dhe datés aktuale & pérfundimit, Ui marré démet ¢ likuiduara 1 barabarta me 0,25% n dité (& vierés st
furnizimeve 18 pa dorézuara deri né njé maksimum prei 10 % 1€ vierés totale (€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshiém t& Furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ lHogariten né bazé (& vlerés tolale té kontratés

16.3 Nése Autorileti kontrakiues ka fitaar & drojtén té kirkojé sé paku 10 % t& vlerts s& kontratis ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

- té konliskojd garanciné e realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kéé rast Furnizuesi nuk do t& ket t& drejié pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ weté pér dhénicn ¢ pjests s& mbetur 1€ lurnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet pér kété pjesd @ kontratés, Furnizuesi giithashtu do 18 jet& i detyruar (& paguajé koston plotésuese dic
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe (a udhézojé Furnizuesin & (& pezuliojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit ng koh&n ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nise nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢, instalimin ¢ furnizimeve qé jang dorézuar né vendin e pranimil.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurajné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa & jeté ¢ mundur dhe sa &hi¢ kérkuar nga sudoriteti
kontraktues, cdhe ndse Furnizimet jang dorzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontraién, por instatimi i tyrc éshié
pezulluar nga autoriteti kontraktucs.




173 Shpenzimet plotésucse gé jand shfaqur n lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtolen ¢mimit t& kontraiés.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé (8 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gsheé:

a) Zgjidlur ng ményré (& ndryshme né kontratg; ose
b) @slué i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢} éshié i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi té Fumnizuesit; ose

d) @shié i nevojshdm pér siguri 18 ekzekutimit (€ miré & kontratés osc t& ndonjé pjesc & saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga autoriteti kontraktues.

174 Furnizues nuk do (& keld & drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nésc ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka per géllim (& b&jé ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraklucs, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércakicjt ato pagesa plotésuesc dhc/ose zgjatje 1€
periudhis s realizimit qé do & béhen nga Furnizues pérkitazi me k&i¢ ankesé né ményré & drejié dhe t& arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues.

17.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shlak 18 gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoltuar autoritetin kontrakiues, mund (& kérkojé 1& vazhdojé me [urnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérprest
koniratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit 18 kontratés bghet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastel kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizucsil, atéheré Autoriteti kontrakives mund 1§ refuzojé 1'i béjé
pagesat ose mund Ui kthejé shumal qé tashmé jand paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimil & kontrat@s éshié qé 1& verilikohet nésc gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 18 vérietd. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do t€ rifillojt sa mé
shpejt qé &shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parrcgullsité do té jené 18 giitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojat nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund 1€ shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésejné specifikimet tcknike 18 paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe 1€ jené konform
né 16 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontralg, (¢ cilal dubel @
mbahen né dispozicion 1§ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté perfudhés sé realizimit ¢ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminarc & parapara né KVK dubet (& béhen me kérkesé & dérguar nga lurnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N& kérkesé do 18 sakiSsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&€ pranim sipas
kontratés dhe t6 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materiafet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkess dulet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér k&té pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve q& do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér zbulon
defekte osc gabime, dhe né k&té rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund €1 jepet mundésia
t'i riparojé dhe Ui pérmirBsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do (& pranchen pér
inkorporim n& furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né alé ményré qé 1€ jetd i kénaqur auloriteli
koniraktucs.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do 1€ sigurojé gé furnizimet & dorézohen né vendin e pranimil me kohé gé t'i mundésohetl autoritetit
konlraktues & vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohct sc i ka paraparé plotésisht véshiirésité qé
mund 1’1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do 1'1 lejohet g€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakiues do té keté 8 drejié qé heré pas here ¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontroflojé pérparimin e pérgatitjes, labrikimit apo prodhimit (& ¢larédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, né ményrd q& & pércaktojt nlse komponentét,
malerialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do (€ béhet ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péreatitjes
osc né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qétlime & testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do (2:

a)y | japé autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndilimé, mosira ose pjes¢ pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna 1¢ prodhimil qé zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me auloritetin kontraktues pér vendin dhe kolén ¢ testimeve;
c) ‘T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kole 1€ arsycshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésucsi i Autoriteti Kontrakitues nuk éshié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q@,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga auloriteti kantrakiues, 1& vazhdajé testimin, i cili do & konsiderohet sc Gshté biré
né prezencén ¢ auloritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet (€ rezultateve 1€




testil te Autoriteli kontraktucs, nése nuk ka qend prezent gjat3 testit, do 1'1 pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteli kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

19 6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtehen pér rezultatet ¢ testit, sceili do t'ia jupé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Awtoriteli kontraktues ose Funizues mund 1€ kérkojné qé kélo teste & pérsériten né
té njéjlat kushic dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, & iestohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjelld. TE gjitha raporict ¢ testimit do ¢'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 'i komunikojé rezulatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé to furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do 1€ jend pirfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja c s& cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimil.

19.7 Giaté realizimit 1§ detyrave (€ tyre, auloriteti kontrakiucs dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do 1'i shpalosin
personave 1§ paautorizuar informata fidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, € cilat informata i kané
marré gjalé inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1& bihen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet 'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do ¢
specifikohen ne KVE.

20.2 Pagesat qe duhet tc béhen sipas faturés se 1éshvar nga Furnizues do 1é béhen né Hogaring bankare (& dhéné né Pjestn
Vv, Identifikimi Financiar, { késaj kontrale gé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng & cilén kérkesa ¢ pranucshme pér
pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do ¢ jeté data n& & cilén debitohet logaria ¢
{nstilucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté e pranucshme nése nuk plotésohen njé osc mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

20,4  Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizucsin qé kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhict pr shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka dishmi & shpenzimi mund (& mos jetd legjitim. Né rastin ¢ fundit mund (8 bélet njé inspektim i menjéhershdm pér
qéllim (& kontrollimeve tjera. Furnizues do 1& jap sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditdsh pas
kérkesés, Periudha e pagesés do (6 llogaritet nga data ng 1€ cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé e péraatitur né
ményrén ¢ dubur.

205  Pasi gé t& ketd kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t¢ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé 1& re-zbritje q€ zbatohct nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén ¢ paré 18 muajit né 1 cilin ka skaduar afuti i fundit, plus shtat piké (€ pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjot datés s€ afatit (& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (6 cilén debitohet
llogaria e Autoritelit kontraktues (pérfshihet}.

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perjudhés s& dhéng né Nenin 20.3 do t’i japin 1€ drejté Furnizuesit
gé ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraklues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet i dorézojé [urnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontrmés. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjési (&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& perkohshém.

21.2 Furnizuesi do U'i paketoji furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes sé tyre
piaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig éshié dhéné nE kontrat€. Paketimi duhet (& jeté i mjaflueshém pér 1€
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin n€ temperalura ckslreme, kripén dhc réniet gjalé tranzitit dhe
mbajtjen a¢ ambient & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet 11 pérshtaten, nése Eshié ¢ mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s€ pajisjeve plr bargje 1& réndé né (¢ githa pikat
gjald transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet (€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré 18 hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund (& urdhérohen mé voni nga autoriteti kontraktucs.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 4& transportohel as 1€ dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizucsi 18 keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteli kontraktues. Furnizuesi do t& jeté plrajegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit (& 1& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 18 furnizuesit, & jang 18 nevajshme pér qéllime (€ kontratds,

21.5 Dorézimi duhet (& konsiderohet se &shté baré atgheré kur ka déshimi me shkrim qé éshié né dispozicion pér 1€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontraids.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa & jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 6 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testel mund 18 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin {inal & mallrave.

222 Autoriteli kontraktucs, gjalé progresit & dorézimit 1 furnizimeve dhe para s¢ (& merren furnizimet, dubet & ket
fuginé gé & urdhérojé osc t& vendosg:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohiish sig éshté specifikuar né urdhér, & & gjitha lurnizimeve
1& cilat, sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajlim me kontratén;

b) zévendésimin c lyre me furnizime & mira dhe 1€ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré 18 pajisjeve, pa marr parasysh testel ¢ méparshme té Lyre osc pagesal ¢ pjesshme
t& tyre, osc ndonjé instalim qé lidhet me materiaket, mjeshtéring ose dizajnin pér @ cilin &shié pérgjegiés
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q@ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

29.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshié e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhel Ui evitojé defektet e specilikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 1§ keté (& drejté (& pundsojé persona jeré pér Ui
zhatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet gé jang pasojé ¢ kisaj, apo qé do té shfagen pér shkak & késaj, Auloritcti
kontraktues do i zbresé nga paraté qé do 1€ paguhen ose (& cilatl do 1¢ béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

272 4 Furnizimet gé nuk jand 1 cilésisé s& kérkuar do 1& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve
refuzuara. Shenja nuk duhet € jeté e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale, Furnizimeti ¢
refuzuara furnizuesi do U1 hoqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon nutorileti kontraktues, brenda njé& periudhe g e
saktéson autoriteti koniraktues, dhe nése kjo nuk reaiizohet ato do 1€ higen me (& drgjté me shpenzim dhe me rrezik ©
furnizuesit. TE gjitha punét qé pérfshijng materialet e refuzuara do (& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ jené dorézuar né pajtim me kontratéa, Ui kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1E jené autorizuar, si dhe 18 jetd Iéshuar mjé certifikaté ¢ pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &sht@ léshuar,

23.2 Furnizuesi mund té b&jé kirkesd, duke lajméruar autorilelin kontrakiues, pée njé certilikaté 1& pranimit t& péricohshém
atéheré kur furnizimel té jend (& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionil (& furnizuesil do 1€ veproj€ sipas njcrés nga kéto mé poshié:

- t'i léshojé lurnizuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkobshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése
kjo 8shté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe p@rveg ticrash, cdhe dalén né 18 cilén sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar
furnizimet né pajlim me kontratén dhe jant ¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém; osc

- 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet c tij dhe duke specifikuar veprimia 18 cilin, sipas mendimit 1€ tij ¢
kitrkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanal e jashtézakonshme ¢ béjné t& pamundur q¢ (& vazhdohel me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s&
{iksuar pér pranim L& pérkohshém ose final, autoriteli kontraktues ¢ pérgalit njé deklaraté pér ta vértetuar pumundésing e
tillé. nésc éshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& pirgatilet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari. Furnizucsi nuk do 18 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
{& cvituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendjs (€ pérshtatshme pér pranim.

91.4 Nise autorileti kontrakiues nuk arrin ose & léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda njé perivdhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka &shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certilikata e pranimit @ pérkohshém konsiderchet se pérbén certilikaté & pranimit pérfundimar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 keté t8 drejid (& bEjé kérkesé pér certifikatd 1& vecand® pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste (& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 1€ dhéné pranim 18 messhém e @
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit & pérkohshém 1€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton die i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohon mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do té heqd ndonjd mbeturiné apo pengesd
dhe & b&jé ndonjé ndryshim 1& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojés q& furnizimet 1& jend (& reja, & papérdorura, & modeleve té fundit dhe & pérfshijé (& gjitha
pérmirésimet e kahéve & fundit né dizajn dhe materiake, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratgé. Furnizuesi do (&
garanlojé qi asnjé nga furizimet 1& mos kené defeki q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1& mbetet ¢ viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

242 Furnizuesi do 16 jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjest (& lurnizimeve (€ cilat mund
1& paragiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés st garancisé dhe 1€ cilat:

a)  reeultojné nga pérdorimi i materialeve defeklive, mjeshtérisg sé gabucshme ose dizajnit jo 1& miré nga Furnizuesi;
ose

b)  rezultojné nga veprimet oge mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés sé garancisé; ose
¢}  shfaqen gjaté ndonjé inspekiimi 18 béré nga Autoriteli kontrakiues osc né emér 16 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt gé kjo (& mund té praklikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 1€ riparvar do € fillojé pérséri nga data né & cilén éshé bird




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (& autoritetit kontraktuzs. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nise shifaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatd periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nise Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga adonjé defeke ose njé dém brenda afatit kohor €
paraparé né njoltim, autoriteli kontraktues mund té:
a) & korrigjoj¢ defektin apo démin veté, ose (& pundsoié diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga autoriteti kentrakiues do 18 zbritel nga paraté q¢ duhet €
paguhen ose garancité g& wibahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1§ duhur ose asnjé garanci nuk Eshté efektlive kérkoni g& (& merrni shumén e dulur nga
Furnizuesi; osc

¢) (& ndérpresé kontraén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 18 parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgiatja ¢ periudhés s¢
garancisé nuk &shié c specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite, Periudha e garancisé do 18 {iHojé né datén e pranimit &
pirkolshdm.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né komtrat, do (& jepen né pajlim me té dhnat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marté pérsipér (€ realizojé ose 6 organizojé realizimin ¢ mirémbajtjos dhe t& riparimit & fumizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesél rezervé, KVK mund 18 sakiésojné q€ Furnizucsi 18 sigurojé ndonjé osc (& gjitha materialet ¢ mEposhime,
njoftimet dhe dokumentet g& kané (¢ bjngé me pjestl rezerve qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé (8 cilat Autoriteti kontrakiues mund 18 vendosé 1'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
ik do ta Hrojé Furnizuesin nga obligimel e garancisg sipas kontraiés

b) né rast t& nd@rprerjes sé prodhimit & pjeséve rezervé, dubel 1€ lajmiérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pée
£'i mundisuar qé (& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhis st garancisé ose, né mastet kur ka mé iepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéheré ker & jent zgjidhur té gjitha defekiet ape démet, autoriteti kontraktues do ’i késhoié Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur daién né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratZs dhe né ményré (€ 1illé q& autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata {inale ¢
pranimil do & l&shohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjtheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 & jené perfunduar n8 ményré (& tIE g6 1§ jetd i kEnaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se dshté realizuar plotésisht derisa té jet€ nénshkruar certifikata perfundimtare ¢
pranimil ose derisa (& konsiderohet se kjo gshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa maré parasysh Iéshimin e certifikatds pérfundimtare, Furnizuesi dhe auloriteli kontrakiucs do & mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatds pérfundimtare 1€ pranimit dhe té
cilat kan& mbelur & parcalizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do t& pércakiohen duke u referuar dispozitave 1€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27 1 Pala ka shkeld kontraién nise nuk arrin té shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
9.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démel; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 1§ sipérpérmendura, mand 1é jepen démshpérblime. Ato mund 18 jend:
a) déme t& pérgjithshime; ose
by déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara nit kiétd nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Furnizuesil, nga depozita, osc me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoritcti kontraktues mundel qé, pasi ' japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ci realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




by Furnizucsi déshion n¢ pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& parakajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo désitim pér 1& realizuar obligimet e veta sipas
Kontraids, dhe (6 cilat ndikojné né ményrd serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé té punéve;

¢} Furnizucsi refuzon ose &shté ncglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhéna nga autoritel
kontraklues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Auloriteti kontrakiues;

¢) Furpizuesi falimenton osc éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke uw administruar nga gjykatat, ka hyrt né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me alc
cishije, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rreguiloret nacicnale;

) Furnizuesi 8shié dénvar pér njé shkelje gé ka & b&jé me sjelljen profesionalc, pérmes nfé gjykimi g€ ka fuginé e
res judicatd,

g)  Furnizucsi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1 réndé té keqe jo profesionale 18 déshmuar me glarédo mjeti t¢ cilin
mund ta vérteloj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shié nénshiruar njé giykimi q@ ka forcén e res judicate pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminalc ose ndorjé aklivitet tetér ilegal & i démiuon intercsat financiarc té Komuniteteve;

iy  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure (& dhénics st njé granti 4& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze € kontratls pér maosrealizim 1€ obligimeve t€ vela
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative qé pérlshijné ndryshime né personalitctin ligjor, nalyrén ose kontrolin ¢
Furnizucsit, pérveg nése kéto modilikime regjistrohen né suplementin ¢ kontralds;

k) shfaget ndonjé paaliési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés;

1)  Furnizuesi nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nés¢ personi g€ e jep garancing apo sigurimin
i té hershém 18 kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'§ plotésoj€ zotimet ¢ tj.

28.2 Ndiérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit
sipas konlratSs. Auloriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé koniraté tjetér me njé palé (& treté né emér 1&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shyré pérmbushjen duhet & pushojé sé& ekzistari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1& jené paragitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraklues, pas 1éshimil 18 njollimit 18 ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé
ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményrd t& shpejté dhe & rregullt dhe pér
' zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 Né& rasl (& ndérprerjes, autorilet koniraktucs, sa mé shpejt gt 1€ jeté c mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose 1
pérfagésuesve (€ tij ose duke u beré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorgzuara dhe punés
sé realizuar dhe 18 béjé rexhistrimin e materialeve 1§ lurnizuara dhe 18 papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé dubet Ui paguben Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
58 kontratés.

28.5 Autoriteti kontraklues nuk do té jetd i obliguar (6 béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (€ jené pérfunduar
{urnizimet, ndérsa Autoriteli koniraktues do t& keté 1€ drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, (& furnizimeve
osc do 1& paguajé shumén q& duliet i paguhet Furnizucsit para ndérprerjes sé kontratds.

28 6 Nésc Autoriteli kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket§ 8 drgjté & marré nga Furnizuesi humbjet @ i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ koatraiés 1& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 . Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29,1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraién nésc
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat qé dubet 1€ paguben né ndonjé certilikaté & téshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit (& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé @ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qf nuk jané
specifikuar né kontratd ose & nuk mund ' atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonji € drejIg apo autorilet tjelér sipas kontralés sé Autoritetit kontraklues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit {(2) dhe (b) tc Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiucs do la paguajé Furnizucsin
pér humbje ose dém qé mund i jeté shkakivar Furnizucsit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjdra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespeklim ose shkelje t¢ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve (¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore g8 shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ng fuqgi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore" do 8 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objcklit osc
crreguilimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje Getér ¢ ngjashime ¢ paparashikuar qé éshié pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (8 jeté 1 detyruar té hicqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
osc ményré etér déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezuliat i njé ngjarjeje 1€ forcés madiore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 8 jet@ i detyrvar 18 paguajé
intercs pér pagesat € vonuara, pér mosreatizim ose pér ndérprerje nga Furnizucsi pér shkelje & koniratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa e Autoriletit kontraktues ose lloj etér i déshtimit pér (& kryer obligimet ¢ tij éshié rezultac i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka adodhur e cila mund t8 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve € saj, menjéherd do ta lajmérojé palén jetér, duke dhéné té dhéna defaje mbi natyrén, kohdzgjatjen e
mundshme dhe cfektin g8 kané gjasa ta ken¢ rrethanat. Pérveg nése udhézohel ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshié mjalt prakiike, dhe i@
angazhojé € giitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore (8 mos e
pengojé até gialé punds. Furnizucsi nuk do (& zbalojé mjete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kéte nga
autoriteti kontraklues

30.5 Nese Furnizuesi shkakion kosio plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave t€ autoritetit kontraklues ose giaté pérdorimit (&
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui béjné & gjitha pérpfeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra getrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojn€ se 8shié ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
shel 1€ dobishme, palét do (& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala de 18 i prgjigjet kérkesds pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nésc pela déshton 18 pérgjigiet me
kolhé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do € jené (& fira (¢ vazhdojné né fazén c ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (€ pépigen & pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimil t& procedurds
s¢ pajtimit, sccila palé do 1€ ketd t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés s& zgjidlyjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [fllimi i procedurés miq@sore pér zgjidhje (@
mosmartéveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi; osc
b)  kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit tc kontrat@s palél dubiet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-22-8599-1-3-6/C409

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshine t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi [ nenit Nr
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (& jeté
Siguria ¢ ckzekutimit 9.1 [Shé'no. Sl‘litl})if."il e sigurisé sé ekzekutimit dhe pjesén né lidhfe me shérbimet
pas shitjes]
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike t& sigurimit]
11 [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate

Programi i ckzekutimit kohore, dhe kérkesatl né lidhje me ndonfé manual]

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [shéno kushtet e dovézimit]
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikonl nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik éshé | nevojshém]
Inspektimi dhe testimi 19.2 [Specifikoni vendin ku do té inspektohen mallrat]
Pagesa 20.1 Payments shall be made
[Specifikoni  kushtet adminisirative/leknike od qeverisin pagesat  dhe
metodat e pagesave]
Dorézimi 213 [Specifikoni kérkesat specifike 1€ paketimit]
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 [shéno periudhén e garancionit]
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
25.1 [Jepni detajet ¢ shérbimit pas shitfes q& Furnizuesi duhet 1¢ siguwrof dhe

Shérbimet pas shitjes . . . e o g
: J pércakiof raportin e sigurisé sé ekzekwtimit (€ caktuar pér k&1g aktiviter]

Zagjidhja migésorc ¢ 31.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgiegiés pér pajtim]
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 32.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
procedure gjyggsore ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté¢ ¢ mundur & zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni givkatén kompetente]
né pajtim me ligfin né Kosové.

ose




b) kurde qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té findin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet né€ arbitrazh té
[specifiko organin pér zgiedhjen e mosmarréveshfes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rreguilat ¢ Dhomés Ndérkombétare 1é
Tregtisé, - Komisioni i Kombeve € Bashkuara mbi Ligfin e Tregtisé
Ndérkombéiare, apo procedura (€ era 16 arbifrazhit 1€ njolura
ndérkombétarisht)].
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHH
CERTIFICATE OF REGISTRATION

- 810860818

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique ldentification Number

INFINITT SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

1/

Emirf Lragter / Trgovatke ime / Comimerdal pame

1 tloji biznasit: Shoqiri me pérgjegidsi té kufizuara
Foslovni tip: Drustvo sa ogranifenom odgovarncicu
o Business type: timited Liab#ities Companies

Adresa:

Diéshmorét e Kembit

Adresa:
resa Prishting

Addrass;

Data e regjistrimit:
Datum registracije; 08/04/2016
Date of registration:

£ 06/06/2019

L. w e Ly

Data / Date / Datum LT o Wenshbriri / Signalure / Potp's

Nr. ser. f Ser. by, / 8er. No.: 10032906




REPUBLIKA £ Kosovis

NOTERE
Valdete I, Adem;
Prishting
LRP.nr.1470/ 2072
~-—--——-——~——~-—----—-~---»—-~——--AUTDRIZIM PER PERFAQESINemene_____ B
z émbédhjeté/l\/fars/dymijé € njézet o dy), Para meje, Valdete LAdem;,
i né Prishtina * Bulevardj ; Deshmoreve Kombie» hytjia 5 nrg, o

K. me numsr unik identifikyes 81 0860818, me adregg Déskmorgt e Kombit,
Prishting, me Pronate Selvije Aden Krasnigi ¢ lindur g Prugoc, me das 16.05.1961
(gjashtémbédhjeté/sz’/njémijé ¢ néntégind e gjashtedhjets o 1), shietase o Republikes ¢z
Kosovas, identitetin o ¢z cilés e kam konstatyar Me numér personal 1x letérnjoftimit 10}0390482,
me vendbanim pe Prishtiné‘, e cila gézop aftésing ¢ veprimit (Auton—izimdhéné’se) e —————

lon Adnap Kmsniqi
& nevajshme reth biznesit INFINITT SH.PK. me numar

Republiksg sz Kosavis si na Banks, népér Ministri, na Komune, Zyre Noteriale, na Kadastar,
né Administrat Tatimore, ne Giykaig nége tishig o nevojshme, g drejtén nEnshkrimit, g; dhe
kryerjen & gdo loj shérbim; tjetér g nevojshém mesh biznesit tz fartépr‘:‘rmendur, Pa prezencén

Autorizimin & jap me vullnet dhe vetédij

6






SH.P.K. -Seivije Adem Krasnigi ka nénshkruar k&t autorizim me dorén e vet dhe né p}@n@né e
saj. S

Veprimi i noterizimit u krye n€ Prishting, né seliné e Noteres Valdete .Ademi né adresén ¢
\arléshénuar me datén 15.03.2022 (pesémbédhjetéﬂ\darsldymijé € NjEZEL & Gy} mmmmmmmerm e -

AUTORIZIMDHENESL:
INFINITT SHLP.K.
me pronare

Selvije Adem Krasnigi

{z;@v{,&iu;{ __Q { '




Republika e Kosovis

Republika Kosova

Republic Kosovo

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PiER SHKUMBSA, SHPUZA DHE MARKERA JO PERM

Komuna ¢ Obiligit-Kosove
Opstina-Obitie-Kosovo
Municipality of obilig-Kosovo

ANENT PER SHKOLLA [

Emertimi i mallit dhe Viera pér Viera pér trivite
Nr specifikimi Nj Maz. Sasia | Cmimi njé vit
I | Markera jo Permanent (pér copé 700 0.23 161.0000 483.0000
tabela)
2 | Shkumésa t2 bardhé Ke. 1000 1.00 { 1000.0000 3600.0000
(karbon) paketimi lkg
3 | Shpuza pér drrasa té zeza copé 300 0.40 120.0000 360.0000
dimenzionet 18cm gjatési
13cm gjérsi dhe 4 cmm
trashési
(18cmx13cmxdem)
4 | Fletore pér kujdestari Copé 80 2.50 200.0000 600.0000
format A4 me kopertina té
forta ( Pér shkolla)
Totali: 1481 € 4,443.00




Vrejtéje:

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet t5 deklarohen né Eure (€). Cmimi i ofertuar
lejohet qé té shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Gdo numér
shénuar pas numrit t# dyte (2} nuk do t merret per bazé né llogaritje té vierés sé ofertés.,
oferta e tillé do t& konsiderohet e pa pirgjegjéshme

N& grmim t& pérfshihen & gjitha taksat e aplikuara né Kosové, duke llogaritur edhe tvsh-ni

Operatorét Ekonomik me Gmime Jo-normalisht té uigt do 2 eliminohen automatikisht gjaté
procesit t& vierésimit 18 ofertave.

Nésa ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit
ckonomik (oe)

Emrii kompanisé: INFINITT SH.P.K.
Adresa e ploté 11.28 Nentori, n0.121 Prishtine
Pérfaqésuar nga:
Erari dhe mbiemnri : Astrit Uka
Pozita Administrate
Nénshkrimi:
data: 02.09.2022,
Vula




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,

Zyrtari Pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-8599-1.3-¢
Nribrendshém: 614 22 058 136

OPERATOR EKONOMIK:
Eniri { kompanisé dhe adresa e plote " INFINITT *
PRISHTINE, Kosové

E-mail: infinitt.shpk@gmail.com
Personi kontaktues: Astrit Uka
Telefoni; 044/974-590

SH.P.K., Déshmorét e Kombit, 10000,



